
 

HERAUSGEBER REDAKTION 
Die Rektorin der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf Stabsstelle Justitiariat · Gebäude 16.11 
Universitätsstraße 1 · 40225 Düsseldorf · www.hhu.de Telefon 0211 81-11764 · justitiariat@hhu.de 

 NR. 15 | 2015 24. JUNI 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INHALT SEITE 

 
Ordnung zur Änderung der Geschäftsordnung der Graduiertenakademie  
philGRAD der Philosophischen Fakultät der Heinrich-Heine-Universität  
Düsseldorf vom 05.06.2015         2 
 
 



 
 

ORDNUNG ZUR ÄNDERUNG DER GESCHÄFTSORDNUNG DER 
 GRADUIERTENAKADEMIE philGRAD DER PHILOSOPHISCHEN FAKULTÄT 

 DER HEINRICH-HEINE-UNIVERSITÄT DÜSSELDORF 
 VOM 5.6.2015 

 

Aufgrund des § 2 Absatz 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz - HG) vom 16.9.2014 (GV.NRW. Seite 547) hat die Heinrich-Heine-Universität Düs-
seldorf die folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Geschäftsordnung Graduiertenakademie philGRAD der Philosophischen Fakultät der Heinrich-
Heine-Universität Düsseldorf vom 6.1.2012 wird wie folgt geändert: 

 

1. In § 3 Abs. 5 Buchstabe a werden die Worte: „bzw. mit dem Ablauf der Förderphase des struktu-
rierten Graduiertenprogramms“ gestrichen. 

2. In § 4 Abs. 1 wird folgender Satz 2 angefügt: „Innerhalb von strukturierten Promotionspro-
grammen an der Philosophischen Fakultät abgeschlossene Betreuungsvereinbarungen können 
vom Vorstand der philGRAD als äquivalent anerkannt werden.“ 

3. § 7 Abs. 2 erhält folgenden Wortlaut: „Die Mitglieder des Vorstands haben einfaches Stimm-
recht. Bei Stimmengleichheit gibt die Stimme der Direktorin/des Direktors den Ausschlag.“ 

4. § 7 Abs. 3 wird gestrichen und die bisherigen Absätze 4 - 9 werden zu den Absätzen 3 - 8. 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf in Kraft.  

 

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fakultätsrates der Philosophischen Fakultät vom 3. Juni 
2014 und vom 21. April 2015. 

 

Düsseldorf, den 5.6.2015     

 

Die Rektorin  

 

 

Anja Steinbeck 

(Univ.-Prof. Dr. iur.) 

HHU Amtliche Bekanntmachungen Nr. 15 | 2015 Seite 2 von 2




